Pfannkuchensuppe 4,20 €
Rinderbouillon mit Pfannkuchenstreifen & Schnittlauch

Currysuppe 7,00 €
Cocos-Curry-Ingwersuppe mit mariniertem Putenspiefd

Leberspitzlesuppe 5,30 €
Rinderbouillon mit Leberspitzle & Schnittlauch

Beef Salat 19,00 €
Gemischte Salatplatte mit pikant marinierten Ochsenlendenspie3 & Hausdressing,
dazu frisches Baguette & BBQ-Dip

Caesar Salat 14,50 €
Gemischte Salatplatte mit Putensteakspief3, Parmesan, Kriuterbutter & Hausdressing,
dazu frisches Baguette

Kisespiitzle ;.46 11,50 €
Spitzle mit jungem Alpenkise & Rostzwiebeln

Triiffellinguine 14,90 €
Linguine in Triiffelrahmsofe mit Kirschtomaten & Parmesan

Schupfnudelpfanderl 12,50 €
Erdipfel-Schupfnudeln, Sauerkraut, Kriuter & kleiner Salat

Veggie-Burger 11,50 €
Gemiise-Kartoffelbratling mit hausgemachter ,,South-West-Chipotlesauce® & Parmesan,
dazu Pommes frites

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,00 € Aufpreis



Schnitzel ..Wiener Art* 15,50 €
Panierte Schweinelende mit Pommes frites & gemischtem Salat

Cordon bleu ;... 16,50 €
Panierte Schweinelende gefiillt mit Emmentaler & Schinken, dazu Pommes frites &
gemischter Salat

Schlemmerpfanne ;..¢. 16,80 €
Schweinefilet mit Emmentaler & Schinken iiberbacken, auf Butterspitzle in Rahmsofe,
garniert mit Rostzwiebeln

Scharfes Topfchen ;... 17,50 €
Schweinefilet mit Emmentaler iiberbacken, auf Butterspitzle & saisonalem Gemiise in
feuriger Pfefferrahmsofle

Spare-Ribs 17.50 €
Pikant marinierte Schweinerippchen in Honigkruste mit BBQ-Dip & Pommes frites

Goldbarsch 16,50 €
Goldbarsch gebacken mit Kartoffelsalat & Remoulade

XXL-House-Burger s..c.; 16,90 €
Rindfleischpatty mit hausgemachter ,,South-West-Chipotlesauce®, 3-fach Kise,
Bacon & Rostzwiebeln, dazu Pommes frites

Crunchy-Chicken-Burger 14,50 €
Hihnchenbrust in knuspriger Panade mit hausgemachter ,South-West-Chipotlesauce*,
dazu Pommes frites

Zwiebelrostbhraten 24,50 €
Lendensteak vom irischen Weideochsn mit Bratkartoffeln, Marktgemiise & Kalbsjus,
garniert mit Rostzwiebeln

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,00 € Aufpreis



Réiuber Hotzenplotz
Spéitzle mit Rahmsofe

Donald Duck
Chicken Nuggets mit Pommes frites

Mickey Mouse
Kinderschnitzel mit Pommes frites

Bayrischer Wurstsalat .6
mit Zwiebelringen, Essiggurkal & frischem Bauernbrot

Schweizer Wurstsalat 15.45.67
mit Kise, Zwiebelringen, Essiggurkal & frischem Bauernbrot

Emmentalerbrettl .
mit Butter & frischem Bauernbrot

Obazda .

mit Zwiebelringen & frischem Bauernbrot

Kaiserschmarrn mit Apfelmus & frischen Friichten
Gemischtes Eis mit Sahne / ohne Sahne

HeifB3e Liebe Vanilleeis mit heifen Himbeeren & Sahne

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,00 € Aufpreis

5,20 €

7,50 €

7,50 €

8.90 €

9,90 €

10,50 €

10,50 €

10,90 €
5,50 € / 4,90 €

6,50 €



Tafelwasser mit Zitrone

Tafelwasser medium

Tafelwasser still

Apfel Erfrischungsschorle ;.45

Apfel Erfrischungsgetrink;..;

Kirsch Erfrischungsschorle ;...5
Kirsch Erfrischungsgetrink ;.45
Johannisbeere Erfrischungsschorle 5.
Johannisbeere Erfrischungsgetrink ;.
Orangen Erfrischungsschorle ;.45
Orangen Erfrischungsgetrink ;.4.;
Holunder Erfrischungsschorle ;.5
ACE-Multivitamin Erfrischungsgetrink ;.;
ACE-Multivitamin Erfrischungsschorle ;.
Rhabarber Erfrischungsgetrink .
Rhabarber Erfrischungsschorle ;.5
Spezi mit Zitrone 2,3, 4.5

Cola/ ColaZero »,3, 45
Zitronenlimonade ; 5
Orangenlimonade ;5
Kriuterlimonade ;.45

Red Bull 0,251

o,5L

3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,50 €
4,10 €
3,50 €
4,10 €
3,50 €
4,10 €
3,50 €
4,10 €
3,50 €
4,10 €
3,50 €
4,10 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

4,70 €

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,00 € Aufpreis

0,2 L
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,60 €
3,00 €
2,60 €
3,00 €
2,60 €
3,00 €
2,60 €
3,00 €
2,60 €
3,00 €
2,60 €
3,00 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €

2,60 €



Hugo mit Prosecco, Limettenscheibe und Minze 0,40 L 7,10 €

Aperol Spritz mit Prosecco und Orangenscheibe g 0,40 L 7,10 €
Prosecco 0,75 L 22,00 €
Glas Prosecco 0,20 L 4,70 €
Asbach 2cl 3,40 €
Eierlikor 2cl 3,40 €
Himbeergeist 2c¢l 3,40 €
Jack Daniels 2cl 3.40 €
Jigermeister 2cl 3,40 €
Kirschlikor 2cl 3,40 €
Obstler 2cl 3.40 €
Ramazotti 2cl 3,40 €
Williamsbirne 2cl 3,40 €
Wodka 2cl 3,40 €
Zwetschgenwasser 2cl 3,40 €

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,00 € Aufpreis



LONGDRINKS

Gin Tonic 0.4 L 7.70 €
Cuba Libre 2.4 0.4 L 7,70 €
Jacky Cola 23.4.5 0.4 L 7,70 €
Wodka Orange .45 0.4L 7,70 €
Wodka Red Bull 0.4L 7,70 €
Riischerl 2..4.5 4cl 4,20 €

|
Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,00 € Aufpreis



Erdinger Brauhaus Helles vom Fass o.5L 4,10 €

Schlossbrauerei Mariabrunn Dunkel-Bier 0,5 L 4,10 €
Erdinger Brauhaus Helles alkoholfrei o5L 4,10 €
Radler 5 o.5L 4,10 €
Erdinger Weillbier vom Fass 0,5 L 4,20 €
Erdinger Urweif3e vom Fass 0,5 L 4,20 €
Erdinger Weillbier Dunkel 0.5L 4,20 €
Erdinger Weillbier Leicht 0.5L 4,20 €
Erdinger Weillbier alkoholfrei 0,5 L 4,20 €
Ruf} 5 o.5L 4,20 €
Cola-Weildbier ... ;.5 0.5 L 4,20 €
Tegernseer Pils 03 L 4,10 €
Goal} - Hoibe ». ;. 4.5 o5L 5.80 €
Ruf3’n Maf3 5 1,0 L 8,40 €
Radler Maf3 5 1,0 L 8,20 €
GoaBMab} ;. ,. 5 1,0 L 11,40 €
Maf Helles ; 1,0 L 8,20 €
Malf} Weillbier 5 1,0 L 8,40 €
Maf Urweilde 5 1,0 L 8,40 €

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,00 € Aufpreis



Weilweine

WeiBweinschorle 0.50 LL 5,10 €

Franken Nordheimer Vogelein 0.75L 18,10 €
Dba., Bacchus,
halbtrocken, wiirzig

Italien Sartori Villa Mura
DOC., Pinot Grigio delle Venezie, 0,75 L 18,10 €
trocken, frisch 0.25L 6.10 €
Tenuta Roveglia 0.75 L 29,60 €

DOC., Lugana Limne
trocken, rund, gehaltvoll

Osterreich Tagwerker Griiner Veltliner 0.75 L 18,10 €
Dba., trocken, herzhaft 0.25L 6,10 €
Rheinpfalz Vier Jahreszeiten 0.75 L 22,10 €

Dba., Chardonnay
trocken, aromatisch

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,00 € Aufpreis



Rotweine

Rheinpfalz Vier Jahreszeiten 0,75 L
Dba., Dornfelder 0.25L
trocken, dunkel, kriftig

Osterreich Kremser Blauer Zweigelt 0,75 L
Dba., Kellermeister Privat
trocken, herzhaft, kriftig

Italien

Trentino Merlot 0.,75L
DOC., Castel Firmian
trocken, wiirzig

Roséwein

Rheinpfalz Ungsteiner Kobnert 0.75 L
Dba., Portugieserrebe Weillherbst,
mild siiffig

All unsere Weine sind Erzeugerabfiillungen

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,00 € Aufpreis

15,10 €
5,10 €

22,60 €

21,60 €

17,60 €



LANTENHAMMER

Edelbrinde 42 % 2¢l 6.80 €

Haselnussgeist
Marillenbrand
Sauerkirschbrand
Waldhimbeergeist
Williamsbirnenbrand

Zwetschgenbrand

Fruchtliqueure 25 % 2cl 6,00 €

Mirabellen Liqueur
Waldhimbeer Liqueur

Williamsbirnen Liqueur

|
) P

LANTENHAMMER
,/.//:.)////7/'/ dect 7925

|
Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,00 € Aufpreis



Schwarztee
Griiner Tee
Friichtetee
Pfefferminztee

Kamillentee

Tasse Kaffee »
Haferl Kaffee -
Milchkaffee -
Cappuccino:
Heife Schokolade
Latte Macchiato »
Espresso 2

Doppelter Espresso -

Erklirung der deklarierten

1 mit Geschmacksuverstérker
2 koffeinhaltig

3 mit Konservierungsstoffen
4 mit Farbstoff

S N W

3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €

3,10 €

3,00 €
3.40 €
3,40 €
3.40 €
3.40 €
3,40 €
3,00 €

4,10 €

mit Stiffungsmitteln
nitrithaltig
phosphathaltig
chininhaltig

Informationen iiber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslosen
konnen, konnen Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiterinnen unserem Allergene-Ordner

entnehmen.

Fiir Umbestellungen berechnen wir 1,00 € Aufpreis



