# AUS DEM SUPPENTOPF

<b>Pfannkuchensuppe</b> Rinderbouillon mit Pfannkuchenstreifen ℰ Schnittlauch	4,20 €
Currysuppe Cocos-Curry-Ingwersuppe mit mariniertem Putenspieß	7,00 €
Leberspätzlesuppe	5 30 €

## SALATE & VEGGIES

Beef Salat 19.00 €

Gemischte Salatplatte mit pikant marinierten Ochsenlendenspieß & Hausdressing, dazu frisches Baguette & BBQ-Dip

Caesar Salat 14,50 €

Gemischte Salatplatte mit Putensteakspieß, Parmesan, Kräuterbutter  $\mathcal E$  Hausdressing, dazu frisches Baguette

Käsespätzle 3,4,6,7 11,50 €

Spätzle mit jungem Alpenkäse & Röstzwiebeln

Rinderbouillon mit Leberspätzle & Schnittlauch

Trüffellinguine 14,90 €

Linguine in Trüffelrahmsoße mit Kirschtomaten & Parmesan

Schupfnudelpfanderl 12,50 €

Erdäpfel-Schupfnudeln, Sauerkraut, Kräuter & kleiner Salat

Veggie-Burger 11,50 €

Gemüse-Kartoffelbratling mit hausgemachter "South-West-Chipotlesauce" & Parmesan, dazu Pommes frites

### UNSERE KLASSIKER

#### Schnitzel "Wiener Art"

15,50 €

Panierte Schweinelende mit Pommes frites ℰ gemischtem Salat

Cordon bleu 3,4,6,7

16,50 €

Panierte Schweinelende gefüllt mit Emmentaler & Schinken, dazu Pommes frites & gemischter Salat

### Schlemmerpfanne 3,4,6,7

16.80 €.

Schweinefilet mit Emmentaler & Schinken überbacken, auf Butterspätzle in Rahmsoße, garniert mit Röstzwiebeln

### Scharfes Töpfchen 3,4,6,7

17,50 €

Schweinefilet mit Emmentaler überbacken, auf Butterspätzle & saisonalem Gemüse in feuriger Pfefferrahmsoße

**Spare-Ribs** 

17,50 €

Pikant marinierte Schweinerippchen in Honigkruste mit BBQ-Dip & Pommes frites

Goldbarsch

16,50 €

Goldbarsch gebacken mit Kartoffelsalat & Remoulade

### XXL-House-Burger 3,4,6,7

16,90 €

Rindfleischpatty mit hausgemachter "South-West-Chipotlesauce", 3-fach Käse, Bacon & Röstzwiebeln, dazu Pommes frites

### **Crunchy-Chicken-Burger**

14,50 €

Hähnchenbrust in knuspriger Panade mit hausgemachter "South-West-Chipotlesauce", dazu Pommes frites

#### Zwiebelrostbraten

24,50 €

Lendensteak vom irischen Weideochs'n mit Bratkartoffeln, Marktgemüse & Kalbsjus, garniert mit Röstzwiebeln

# FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

<b>Räuber Hotzenplotz</b> Spätzle mit Rahmsoße	5,20 €
<b>Donald Duck</b> Chicken Nuggets mit Pommes frites	7,50 €
Mickey Mouse Kinderschnitzel mit Pommes frites	7,50 €

### **BROTZEIT**

Bayrischer Wurstsalat 1,3,6,7 mit Zwiebelringen, Essiggurkal & frischem Bauernbrot	8,90 €
Schweizer Wurstsalat 1,3,4,5,6,7 mit Käse, Zwiebelringen, Essiggurkal & frischem Bauernbrot	9,90 €
Emmentalerbrettl <sub>4</sub> mit Butter & frischem Bauernbrot	10,50 €
<b>Obazda</b> ₄ mit Zwiebelringen & frischem Bauernbrot	10,50 €

### DESSERTS

Kaiserschmarrn mit Apfelmus & frischen Früchten	10,90 €
Gemischtes Eis mit Sahne / ohne Sahne	5,50 € / 4,90 €
Heiße Liebe Vanilleeis mit heißen Himbeeren ℰ Sahne	6,50 €

# ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

	0,5 L	0,2 L
Tafelwasser mit Zitrone	3,10 €	2,00 €
Tafelwasser medium	3,10 €	2,00 €
Tafelwasser still	3,10 €	2,00 €
Apfel Erfrischungsschorle 3,4,5	3,50 €	2,60 €
Apfel Erfrischungsgetränk 3,4,5	4,10 €	3,00 €
Kirsch Erfrischungsschorle 3,4,5	3,50 €	2,60 €
Kirsch Erfrischungsgetränk 3,4,5	4,10 €	3,00 €
Johannisbeere Erfrischungsschorle 3.5	3,50 €	2,60 €
Johannisbeere Erfrischungsgetränk 3,5	4,10 €	3,00 €
Orangen Erfrischungsschorle 3,4,5	3,50 €	2,60 €
Orangen Erfrischungsgetränk 3,4,5	4,10 €	3,00 €
Holunder Erfrischungsschorle 3,5	3,50 €	2,60 €
ACE-Multivitamin Erfrischungsgetränk 3,5	4,10 €	3,00 €
ACE-Multivitamin Erfrischungsschorle 3.5	3,50 €	2,60 €
Rhabarber Erfrischungsgetränk 3,5	4,10 €	3,00 €
Rhabarber Erfrischungsschorle 3,5	3,50 €	2,60 €
Spezi mit Zitrone 2, 3, 4, 5	3,50 €	2,60 €
Cola / Cola Zero 2, 3, 4, 5	3,50 €	2,60 €
Zitronenlimonade 3,5	3,50 €	2,60 €
Orangenlimonade 3,5	3,50 €	2,60 €
Kräuterlimonade 3,4,5	3,50 €	2,60 €
Red Bull 0,25 l	4,70 €	

### **APERITIF**

<b>Hugo</b> mit Prosecco, Limettenscheibe und Minze	0,40 L	7,10 €
<b>Aperol Spritz</b> mit Prosecco und Orangenscheibe 8	0,40 L	7,10 €
Prosecco	0,75 L	22,00€
Glas Prosecco	0,20 L	4,70 €

# **SPIRITUOSEN**

Asbach	2 cl	3,40 €
Eierlikör	2 cl	3,40 €
Himbeergeist	2 cl	3,40 €
Jack Daniels	2 cl	3,40 €
Jägermeister	2 cl	3,40 €
Kirschlikör	2 cl	3,40 €
Obstler	2 cl	3,40 €
Ramazotti	2 cl	3,40 €
Williamsbirne	2 cl	3,40 €
Wodka	2 cl	3,40 €
Zwetschgenwasser	2 cl	3,40 €

# LONGDRINKS

Gin Tonic	0,4 L	7,70 €
Cuba Libre 2,3,4,5	0,4 L	7,70 €
Jacky Cola 2,3,4,5	0,4 L	7,70 €
<b>Wodka Orange</b> 3,4,5	0,4 L	7,70 €
Wodka Red Bull	0,4 L	7,70 €
Rüscherl 2,3,4,5	4 cl	4,20 €

### BIERE

Erdinger Brauhaus Helles vom Fass	0,5 L	4,10 €
Schlossbrauerei Mariabrunn Dunkel-Bier	0,5 L	4,10 €
Erdinger Brauhaus Helles alkoholfrei	0,5 L	4,10 €
Radler 5	0,5 L	4,10 €
Erdinger Weißbier vom Fass	0,5 L	4,20 €
Erdinger Urweiße vom Fass	0,5 L	4,20 €
Erdinger Weißbier Dunkel	0,5 L	4,20 €
Erdinger Weißbier Leicht	0,5 L	4,20 €
Erdinger Weißbier alkoholfrei	0,5 L	4,20 €
Ruß 5	0,5 L	4,20 €
Cola-Weißbier 2, 3, 4, 5	0,5 L	4,20 €
Tegernseer Pils	0,3 L	4,10 €
Goaß – Hoibe 2, 3, 4, 5	0,5 L	5,80 €
Ruß'n Maß 5	1,0 L	8,40 €
Radler Maß 5	1,0 L	8,20 €
Goaß Maß 2, 3, 4, 5	1,0 L	11,40 €
Maß Helles 5	1,0 L	8,20 €
Maß Weißbier 5	1,0 L	8,40 €
Maß Urweiße 5	1,0 L	8,40 €

### WEINE

# Weißweine

Weißweinsch	orle	0,50 L	5,10 €
Franken	Nordheimer Vögelein Dba., Bacchus, halbtrocken, würzig	0,75 L	18,10 €
Italien	Sartori Villa Mura DOC., Pinot Grigio delle Venezie, trocken, frisch	0,75 L 0,25 L	18,10 € 6,10 €
	Tenuta Roveglia DOC., Lugana Limne trocken, rund, gehaltvoll	0,75 L	29,60 €
Österreich	Tagwerker Grüner Veltliner Dba., trocken, herzhaft	0,75 L 0,25 L	18,10 € 6,10 €
Rheinpfalz	Vier Jahreszeiten Dba., Chardonnay trocken, aromatisch	0,75 L	22,10 €

### WEINE

### Rotweine

Rheinpfalz	Vier Jahreszeiten Dba., Dornfelder trocken, dunkel, kräftig	0,75 L 0,25 L	15,10 € 5,10 €
Österreich	Kremser Blauer Zweigelt Dba., Kellermeister Privat trocken, herzhaft, kräftig	0,75 L	22,60 €
Italien			
Trentino	Merlot DOC., Castel Firmian trocken, würzig	0,75 L	21,60 €

## Roséwein

Rheinpfalz Ungsteiner Kobnert 0,75 L 17,60 €

Dba., Portugieserrebe Weißherbst,
mild süffig

### All unsere Weine sind Erzeugerabfüllungen

# LANTENHAMMER

Edelbrände 42 % 2 cl 6,80 €

Haselnussgeist

Marillenbrand

Sauerkirschbrand

Waldhimbeergeist

Williamsbirnenbrand

Zwetschgenbrand

Fruchtliqueure 25 % 2 cl 6,00 €

Mirabellen Liqueur

Waldhimbeer Liqueur

Williamsbirnen Liqueur



# WARME GETRÄNKE

Schwarztee	3,10 €
Grüner Tee	3,10 €
Früchtetee	3,10 €
Pfefferminztee	3,10 €
Kamillentee	3,10 €
Tasse Kaffee 2	3,00 €
Haferl Kaffee 2	3,40 €
Milchkaffee 2	3,40 €
Cappuccino 2	3,40 €
Heiße Schokolade	3,40 €
Latte Macchiato 2	3,40 €
Espresso 2	3,00 €
Doppelter Espresso 2	4,10 €

#### Erklärung der deklarierten

1	mit Geschmacksverstärker	5 mit Süßungsmitte	eln
2	koffeinhaltig	6 nitrithaltig	
3	mit Konservierungsstoffen	7 phosphathaltig	
4	mit Farbstoff	8 chininhaltig	

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, können Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiterinnen unserem Allergene-Ordner entnehmen.